## II.

<sup>d</sup> **Dagoberti I**, quo res ecclesiæ B. Petri Treviriæ confirmat; cellam S. Hilarii, seu S. Maximini in hujus ecclesiæ jure permanere; et utrique datum dat Arnulphum, Austræ Mosellanicæ m <sup>d</sup> (ann. 623).

nomine Domini, amen <sup>e</sup>. ] Dagobertus, rex <sup>f</sup>, illustribus [duci Austræ Mosellanicæ <sup>g</sup>, ac cæteri ] ducibus, comitibus, domi- vel omnibus agentibus tam ultra quam citra

duobus diplomatis que sequuntur, ab eo- alsario fabricatis, et que anno 623 data finit, dux Austræ Mosellanicæ dicitur Arnulphus, phi Pater.

Cunibertus nondum Coloniensi Ecclesiæ præterat die Maii anni 622, qui, vi Kal. Octobris hujus Coloniensis Ecclesiæ insulas adeptus est; vid. Gall. Christ. t. III, col. 626.

ini Incarnationis diplomatis Meroveadum suppositum fétum arguunt, ut non semel mus. Vide Dipl. nov., t. IV, pag. 695, etc. Sub-

Roserius sigillorum enumerationem; et que- ant stemmata gentilitia, magno apparatu de- : quod sane et falsatoris ignorantiam prodit, rumenti falsitatem.

Dedit Roserius inter Stemmatæ Lotharingiæ ac ducum, fol. 1, repertum, ut ait, in monasterio S. i, sed reipsa ab eo confectum, ad exemplar al-

diplomatica Browerii vulgati in Annal. Trevi-

os, t. I, pag. 351, quod intra recudemus. Ve-

Roserio Browerii instrumentum multis modis ratum est, et prolixa interpolatione auctum, ut se de ducibus Lotharingiæ a regio Fran- i sanguine ortis sicut aliquam conciliaret, qui

præcipuum ipsi fuit fraudum suarum scopus. Discrepancias ac præsertim interpolationes inter unco- distinguiimus. Falsum Roserii diploma expludit inter alios Browerius, pag. 351, quem videsis, et insuper Maserium ad Browerum, annot. 13, pag. 608.

<sup>g</sup> Deest apud Browerum hæc initialis formula.

Quis autem, ait Browerius, pag. 352, veteris historie

utique sciens, hac cætate audiit duces nominari Austræ Mosellanicæ?

<sup>h</sup> Nihil habet de Arnulpho diploma a Browero editum.

<sup>i</sup> Hoc loco apud Browerum mentio fit ceterarum alia- rum præter cellam sancti Maximini, ad ecclesiam Trevirensem pertinentium; scilicet sancti Paulini, sancti Eucharii, et sanctæ Marie. Hinc Roserius ansam sumpsit diploma peculiare fingendi, vid. infra (Col. 504, not. <sup>b</sup>) pro cella sancti Eucharii, in plurimis huic simile, et in quo fabulam suam de Arnulpho reficerat, ut pluribus hanc tueretur instrumentis.

<sup>b</sup> Mosellæ nomen deest in diplomate Broweriano, ideo a Roserio insertum, ut melius textus congrueret cum Arnulpho Mosellanicæ Austræ duce, quem fugit advocatione datum ecclesiæ sancti Maximini.